
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 3. oktober 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 5 (Alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Stine Brix (EL). 

 

Spørgsmål nr. 5:  

”Ministeren bedes redegøre for, om regeringen har planer om en ny national de-

menshandlingsplan, når finansieringen til den nuværende udløber i 2019? ” 

 

Svar: 

Med satspuljeaftalen for 2016-2019 blev regeringen (V, LA, K), Socialdemokratiet, 

Dansk Folkeparti, Alternativet, Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti enige om at 

afsætte i alt 470 mio. kr. til en ny national demenshandlingsplan 2025. Den 15. de-

cember 2016 indgik satspuljepartierne en aftale om at prioritere 470 mio. kr. til i alt 

23 konkrete initiativer på demensområdet under følgende fokusområder:  

1. Tidlig opsporing og kvalitet i udredning og behandling 

2. Bedre kvalitet i pleje, omsorg og rehabilitering  

3. Støtte til mennesker med demens og pårørende  

4. Demensvenlige boliger og samfund  

5. Øget videns- og kompetenceniveau 

 

Regeringen og satspuljepartierne var samtidig enige om tre langsigtede mål for de-

mensindsatsen frem mod 2025. Mål, som skal være med til at give demensområdet 

et markant løft og bidrage til at mindske den geografiske ulighed på området.  

 

Langt de fleste af demenshandlingsplanens initiativer er udmøntet i løbet af 2017 og 

2018, og det er endnu for tidligt at konkludere endeligt på initiativernes betydning for 

det samlede og mere langsigtede løft af demensområdet. Midlerne til demenshand-

lingsplanens initiativer er afsat for perioden 2016-2019, men de fleste af initiativerne 

forventes at have en varig positiv virkning, som rækker ud over den periode, midlerne 

er afsat i.    

 

Det følger af den politiske aftale om den nationale demenshandlingsplan 2025, at 

satspuljepartierne løbende orienteres om udmøntning af initiativerne i handlingspla-

nen, ligesom der afholdes et årligt statusmøde med satspuljepartierne for at følge op 

på, at initiativerne udmøntes i overensstemmelse med intentionerne og værdierne i 

den nationale demenshandlingsplan. Det næste statusmøde i aftalekredsen afholdes 

forventeligt i november 2018.  
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